Republika e Kosovés

Republika Kosova — Republic of Kosovo
Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina ~Municipality of Prishtina

KONTRATE

Numri i kontratés 1 616-23-9996-1-2-1/C1341
KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues'), né njérén ang; dhe

Ndérmarrja Tregtare Grafike Blendi O.P., Gustav Majer Nr.13, PRISHTINE, (ne vazhdim
“Furnizuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me
poshté:

Furnizimi me Inventar pér IEA-cerdhja Xixéllonjat
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do t& jet¢  Furnizimi me Inventar pér IEA-cerdhja Xixéllonjat nga Furnizuesi, i
furnizimeve né vijim:

Nr. Nr 1 prokurimit 616-23-9996-1-2-1 dhe me nr te brenshem 616 23 184 121 j

1 Furnizimi me Inventar pér IEA-gerdhja Xixéllonjat

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do t& jeté 5 dit& nga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do t& Jjet€ né cerdhen .

Neni 3 Origjina
3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté ts origjin€s s¢ furnizimeve, mé s& voni atéheré kur e kérkon

pranimin e p&rkohshém t furnizimeve, Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& kets s rezultat ndérprerjen e
kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do t& percaktohet sipas Kodit t& Doganave t& Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare t& cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé,

Neuni 4 Cmimi

4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t& jeté: 36,996.00 €; (Tridhjeté e gjashté mijé e néntqindé e néntédhjets
e gjashté Euro Cent).

4.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 4.1 mé€ sipér duhet t& jets e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet & jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

4.4 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta t& kontratés,

-_—

Ty lutemi referojuni ketij numri t& kontratés ne dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.




Neni 5 Rendi i pérparésise i dokumenteve t& kontratés
5.1 Kontrata pérbehet nga dokumentet ng vijim:
(a) Kjo marréveshje e kontratés;
(b) Kushtet e Vecanta te Kontratés;
(¢) Kushtete Pérgjithshme ts Kontratgs;
(d) TenderiiF urnizuesit, duke Perfshiré edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare;

6.3 Kudo ge ng kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, PElqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pé&lgim, miratim, certifikats apo vendim do t& jets ng
formé& t& shkruar dhe fjalét “njoftoj", "vértetojs", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen ne pérputhje me
rrethanat. Ndonje miratim, pajtim, certifikat& ose vendimj i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &shts € pérgatitur né gjuhén shqipe ng tri origjinale, dy prej & cilave jang PEér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin,

Pér Kontraktuesin

PQés, i Prokurimit




KUSHTETE PFZRGJITHSHME

Numri | kontratés: 616—23-9996-1-2-1/C1341

Neni 1 Pérkufizimet

L1 “Kontrate" do ts thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ gshte shénuar ng
formularin e kontratss & nénshkruar nga palét, duke pérfshirg ta gjitha shtojcat pér kéte dhe t& gjitha dokumentet e
inkorporuar me referencs né &,

1.2 “Produkter” pérkufizohen sj t& mira materiale & kang viers ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar n€ mallrat,
artikujt, Iendet e para, makineritg dhe pajisjet, objektet ng forms 1€ ngurt& & léngshme ose t& gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do tz thoté organizata e blerjes s& mallrave, si¢ &shts e quajtur Fletén mbj t& Dhénat ¢
Tenderit,

1.4 "Furnizues" do s thoté njé person fizik ose juridik g& &shte palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave t& késaj
kontrate furnizon mallra g& jang objekt 1 késaj kontrate,

L5 “Palé(t)” do t& thots nénshkruesit e kontrates.

L6 “Inkotermet” do ts thoté termat ndérkombétare tregtare q& pérbéjne rregullat e interpretimit ¢ termave tregtare q&
péreaktojng ményrén, kostot dhe rreziget & lidhen me transferimin € produkteye nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues,

L7 “Furnizim” do & thot& dorgzim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj t& specifikuar ng kontratg, si dhe t& vendosura dhe
paketuara ng ményrén e pércaktuar ng kontrats.

L8 “Cmimi i kontratis” do & thot& ¢mimi q¢ i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet ng formularin e kontratés, ng
Pérputhje me shtesa t& tilla dhe rreguliimet ose hegjet, si mund t& behet né€ bazé (& kontratis,

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do & thotg shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimj j furnizimeve, sigurimi i

pjeséve rezerve & i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime t& ngjashme ng lidhje me furnizimet
produkteve,

110 “KPK” do t& thots Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratss,
1.11 “KVK? do tz thoté Kushtet ¢ Veganta t& Kontrates,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do ts Jeté valid vetém nage ka marréveshje ts shkruar pérmes ts cilas Furnizuesi e transferon kontratén e
vet ose njé pjesé & $&j te njé palé e trets.

3.2 Furnizuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé
pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, perveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesg PEr pagesg, né favor t& bankiergve t& F urnizuesit, t& shumave q€ duhet t& paguhen ose
q€ do t& behen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénjes SE€ t€ drejtés s& Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér t& kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar ne rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Neénkontrata &shté valide vetém nése ka marr€veshje t§ shkruar permes s@ cilés Furnizuesi ia beson realizimin e njg
piese t& kontratss sa tij njé pale ¢ trets,

4.2 Elementet e kontratss Q€ do t& nénkontraktohen dhe identitet; i nénkontraktuesve i bahen ts ditura Autoritetit kontraktues
me rastin ¢ dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi
duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet
brenda 30 dits pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta ngse nuk léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk




nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te
pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoritet kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund ts siguroj, ku e

konsiderong si t& nevojshme, pagesat direkte Per nénkontraktorst.

4.4 Furnizuesi &shtg pérgjegjés per akret, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet s; dhe t& agjentéve ose &
punésuarve, né tg nj&jtén ményre si Po &€ ishin akte, gabime oge neglizhencs e Furnizuesit, agjentéve (& tij ose punétoréve
&€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit ta ndonjé piese t& kontratés 0se aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit
kontraktues nuk ¢ lirgn Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratgs,

4.5 Nése nénkontrakiues; ka marré ndonje obligim t& vazhdueshem Q¢ vazhdon pér nje periudhé q& e tejkalon ate ts

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shts e nevojshme, brenda 30 ditesh nga nénshkrimi { kontratés, autoriteti kontraktues duhet ’j Jjapé Furnizuesit
ba pages€ attheré kur éshtg e nevojshme, njé kopje 1 skicave tg pérgatitura pér realizimin e kontratss dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tiera t& kontratés, Furnizuesi mund blejé kopje tjera ts kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund & gjenden. Pag leshimit & certifikatés s& garancisg, ose pas pranimit final &
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues ts gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratgs,

5.2 Pérveg nése éshis e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tera q¢ i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t’{ komunikohen njé pale t& trets nga Furnizuesi pa pajtim paraprak ts
autoritetit kontraktues,

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin Per t'i léshuar Furnizuesit urdhra administrative ¢ inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udh&zimet g jang ta nevojshme pér ekzekutim ts miré t& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defekt t& saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund ts kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktueg Pér martjen e kopjeve & ligieve, rregulloreve dhe
informatave mbj zakonet, urdhératg apo ligjet anésore (& Republikes se Kosoves t& cilat mund & ndikojné te furnizuesi
gjats realizimit ts obligimeve t& tij me kontratg. Autoriteti kontraktues mund ta Jjapé ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime t& Furnizuesit.

6.2 Nése &shté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohe Autoritetin kontraktues Pér & dhénat mbi furnizimet ashtu
Q€ Autoriteti kontraktues t& mund t& marré lejet e kerkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendosé gé t& marre lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe t&
arsyeshme, duke marre parasysh datat e realizimit t& kontrates.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t& F urnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me
dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punsve t& tjera pérfshirs kompensimin pér ndonjé defekt n&
furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative gg i Jep autoriteti kontraktues, Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa e nj& urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit s kontratés, ai, duke u ekspozuar dénimit pér shkelje ts
kontratgs, do ta njoftojé autoritetin kontraktues per kate duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditssh pas pranimit t&
urdhrit. Ekzekutimyi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet tj respektojé dhe t& VEprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve na fuqi né Republikén e Kosoves
dhe do t& Sigurojé qé personelj i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendore ts tij gjithashtu t’i respektojné dhe t veprojné
sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

7.5 Nése Furnizuesi &shte grup, pérbérja e grupit nuk do ts ndryshohet pa pelqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
kontraktues,

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do t& paraqese njé certifikat zyrtare t& prejardhjes né momentin e pranimit t& pérkohshém, Nése ky obligim
nuk plotésohet, kjo do t& gojé n& ndérprerje t& kontratés, me paralajmérim zyrtar.




Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do 1€, jo mé& vons se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim t& plots dhe t mire & kontratés. Shuma e sigurisg do (& saktésohet ng KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet
nga pagesa e Autoritetit kontrakiues per cfarédo humbjeje q& &shis pasojé e mosekzekutimit ta plotg dhe t& duhur 2
obligimeve kontrakiore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit & kontrates do t& jets né formén e dhén& né pjesén IV te kontratss.

9.3 Pérveg asaj pjese t& specifikuar na KVK Tlidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do t& lashohet brenda 30
ditésh nga l&shimj i certifikatés se perkohshme t& pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat ¢ furnizuara sipas kontratés duhet te Jene te siguruara plotgsisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundér
humbjes ose demtimit te rastésishém te prodhoj ose blejg, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marrs parasysh obligimet e sigurimit t& Furnizyesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do t& mbajé pergjegjesi ts plots,

dhe dota Sigurojé Autoritetin kontraktues nga t& gjitha ankesat nga palét e treta per dém ndaj pronés ose léndime personale
qé shkaktohen nga ekzekutimi { kontrates nhga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve t& tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nése kérkohet ng KVK, Furnizuesi do t& dorézojé nje program t& realizimit t& kontratés q€ do t& aprovohet nga
autoriteti kontraktues. Ky program do t& pérmbajé s& paku kéto:

i) rendin sipas t& cilit Furnizuesi propozon t& realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend ts pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii) t& dhéna dhe informata t& tjera t& cilat mund t*i kérkoj& me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do t& sakté&sojné limitin kohor brenda t& cilit programi i realizimit duhet ' dorézohet pér aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin e fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi 1 programit nga autoriteti kontraktues
nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e tjj sipas kontratgs,

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te p&rmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve. Ne qofte se
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnjé ndryshim material né program nuk mund t& béhet pa aprovimin e autoritetit kontraktues. Megjithats, ngse
progresi i realizimit t& kontratés nuk behet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udh&zojé Furnizuesin qé ta
ripunojé programin dhe ta dor&zojé& programin e ripunuar pér aprovim te aj.

1.5 Para pranimit ts pérkohshém t& furnizimeve, Furnizyesi duhet t& furnizoj me manualet e funksionimit dhe
mirémbajties s& bashky me vizatime, t& cilat do ta Jjené ng& detaje t& tilla q€ do & mundgsoj Autoritetit Kontraktues
PR . in dhe rinar . -

né KVK, manualet dhe vizatimet do t& jens ne gjuhén e kontratss dhe na forma dhe numrat t5 tilla t deklaruara ng
kontraté. Furnizimet nuk do t& konsiderohen t& pérfunduara me qéllim t& pranimit & pérkohshém deri sa manualet dhe
vizatime e tilla Jjang furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

121 Duke iy nénshtruar dispozitave 1z tiera & pércaktuara na KVK, Furnizuesi do t& Jet& plotésisht pérgjegjés par

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur €shté paraparg ndryshe ng KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga t& gjitha
ankesat & jané rezultat pérdorimit t& patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtarg si¢ &shts
specifikuar ng kontrats, Pervec nése shkelja e tille €shté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dheng nga

autoriteti kontraktues,

Neni 14 Periudha e ekzekutimit t& detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do t& fillojé né datén e fiksuar n& pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
t& periudhés 1& cilat mund t& lejohen sipas Nenit 15,

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet t& filloj& jo mé& vons se 99 dit& pas njoftimit t& dhénies
&€ kontratés, Pas k&saj date Furnizuesi ka &€ drejté t& mos e realizojé kontratén dhe ta marré pérfundimin e saj apo
kompensimin pér démin q¢ ka pésuar. Furnizuesit do ta humb kété te drejté pérvec nése aj e ushiron atg brenda 30 ditgve




nga data e skadimit t& periudhés 90 ditash,

14.3 Nise mund&sohen periudhat ¢ ndara t€ realizimit PEr sasi t& ndara, kéto periudha nuk do & mblidhen né rastet kyr njé
Furnizuesi i Jepen mé shume e njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés s€ ekzekutimit
15.1 Furnizues mund & kérkoje zgjatje t& periudhes sa ekzekutimit nise realizimi i kontratss g& tij vonohet, ose pritet se do
t& vonohet, per ndonjérén nga kéto arsye:
a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte ts Jjasht&zakonshme klimatike né vendin ¢ autoritetit kontraktues kang& prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike g€ mund tg ndikojné né dorézimin e furnizimeve, & ¢jlat nuk kané munduyr
t€ parashihen ng mENyre t& mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative Q€ kané ndikuar ng datén e realizimit, Pervee atyre qg Jjané shkaktuar prej
gabimit t& furnizuesit;

h)  Shkage tiera q& jang permendur ng kéto Kushte € pérgjithshme dhe t& cilat nuk jang pér shkak t&
gabimit t8 F urnizuesit,

15.3 Brenda 30 dit&sh, me njoftim me shirim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejoje ket zgjatje t& periudhss sé
realizimit nése mund i€ arsyetohet, ose na ményré prospektive ose retrospektive, ose tg informoje Furnizuesin g€ nuk i
&shté dheng e drejta par zgjatje t& periudhés,

Neni 16 Vonesat ¢ ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pergjegjésing e tij nuk arrin ¢ dorézojs ndonjé ose s gjitha mallrat oge t& realizoj& shérbimet
brenda limiteve kohore & specifikuara ne kontratg, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe ba paragjykim ndaj
kompensimeve tje kontratgs, do t& kets t& drejtg, pér secilén dits g€ kalon ndérmjet skadimit ts periudhgs sg

Ta & tij sipas
kontratés dhe datés aktuale ta pérfundimit, marré démet e likuiduara t€ barabarta me 0,25% ng dits ts Viergs sg
furnizimeve 1z pa dorézuara deri pa njé maksimum prej 10 % t& vierss totale t& kontratss,

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin ¢ zakonshém ts furnizimeve ng terési, démet e likuiduara ts

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén te kérkoje s paku 10 % t& vierss € kontratés ai mundet, pasi ta
njoftojé me shirim Furnizuesin:

-t konfiskoje garancing e realizimit;
- t€ndérpress kontratén, dhe ng k&té rast Furnizues; nuk do 18 ket drejté pér kompensim; dhe

- t€ hyjé n& nje kontratg me 1j& palé t& trets Per dhénien e pjesss sa mbetur & furnizimeve, Furnizuesi nuk do t&
paguhet pér ks pjesé t& kontratgs. Furnizuesi gjithashtu do ts Jet& [ detyruar te Paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkakara nga kjo pamundss; e ti].

Neni 17 Suspendimi

a.  prodhimin e furnizimeve;
b.  dorézimin ¢ furnizimeve pg vendin e pranimit ns kohén e specifikuar Per dorézim ng programin e realizimit




17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t& pércaktojé ato Pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje t&
periudhés s& realizimit Q€ do t& behen nga Furnizues pérkitazi me kété ankesg ne ményré 18 drejts dhe ta arsyeshme sipas
mendimit t& autoritetit kontraktues,

17.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dit&, dhe pezullimj nuk &shté pér shkak ¢ gabimit & Furnizyesit, Furnizues,
duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund & kérkojs s vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose ts ndérprese
kontratén,

17.7 Né rastet kur procedura e dhénies oge realizimit & kontratss behet e paviefshme Pér shkak t& gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoritetj kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratés. Nz rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atherg Autoriteti kontraktues mund t& refuzojs ' béje
bagesat ose mund t’; kthejg shumat Q€ tashmé jane paguar, n€ proporcion me réndésing e gabimeve, parregullsive ose
mashtrimit,

17.8 Q&llimi i pezullimit t& kontragss Eshi€ g8 t& verifikohet nése gabimet pérmbajtiesore t Supozuara si dhe parregullsitg
apo mashtrimet kang ndodhur né t& vértetd. Nése ato nuk mund t& konﬁnnohen, realizimi i kontratés do & rifillojs sa me
shpejt qé &shte e mundur. Gabimet Pérmbajtjesore ose parregulisité do t& jens te githa shkelje t& kontratés ose dispozitave

tregullative g rezultojng nga njg veprim ose mosveprim g& shkakton oge q€ mund ts shkaktojg humbje n& buxhetin ¢
Autoritetit Kontraktyeg,

0se n€ vendin e pranimit apo né vendet q& jang specifikuar ng KVK_
19.3 Pér ggllime 15 testimeve dhe inspektimeve t& tilla, Furnizues do t:

a) Ijape autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe ba pagese, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina, pajisje,




testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka gené prezent gjaté testit, do t’i pranojé rezultatet e testit,

19.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojs
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhyr me kéts.

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultaet e testit, secili do t’ia Jjapé tjetrit mendimin ¢ vet
brenda 15 ditssh Nga mospajtimi i tille. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund t& kérkojné qg kéto teste t& pérsériten né
& nj&jtat kushte dhe rrethana, ose ngse ndonjéra palg kérkon, t& testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marréveshje t8
ndérsjells. Te gjitha raportet ¢ testimit do t'j dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do t°j komunikojé rezultatet ¢ kétyre
testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet € ri-testimit do t& Jjen& pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do 1€ bartet nga pala
piképamja e sé cilgs déshmohet se gshie gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjats realizimit 15 detyrave & tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do ¢ shpalosin

Neni 20 Parimet té pérgjithshme t& pagesave

20.1Pagesat do 1 béhen n& Euro, Metoda dhe kushtet e pages€s ge duhet t’i behet Furnizues sipas késaj Kontrate do te
specifikohen ne KVK_

21.1 Furnizuesi duhet t’1 dor&zojé furnizimet n€ pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet do t& jen& ng pérgjegiési t&
Furnizuesit deri ng pranimin e tyre (& pérkohsh&m.

21.2 Furnizuesi do t’j paketojé furnizimet ashiy si¢ kérkohet par ts parandaluar démtimin apo keqésimin e giendjes s& tyre
gjaté transportit derj na destinacionin e tyre, si¢ &shts dhans na kontratg. Paketimi duhet t& jeté i mjaftueshsm pér 8




a) hegjen nga vendi pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh si¢ &shtes specifikuar ng urdhér, t& s gjitha furnizimeve
t€ cilat, sipas mendimit t& autoritetit kontraktues, nuk Jjané né pajtim me kontratén;

b) zé&vendssimin e tyre me furnizime t& mira dhe ta pérshtatshme;

¢) hegien dhe ri-instalimin & miré t& pajisjeve, pa marr€ parasysh testet e méparshme t& tyre ose pagesat e pjesshme
t€ tyre, ose ndonjé instalim q€ lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér & cilin &shts pérgjegjés
furnizuesi, e g& sipas mendimit t& autoritetit kontraktues nuk &shts ng pajtim me Kontratén;

d) q& puna e bérs oge mallrat ¢ dor&zuara apo materialet e pérdorura nga fumnizuesi jané ose nuk Jjané né pajtim me
kontratén, ose q¢ furnizimet apo nje pjesé e tyre nuk i plotésojng kérkesat e kontrates,

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt q¢ &shté e mundur dhe me shpenzime t& veta, duhet 1] evitoj& defektet e specifikuara. Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do t& kets t& drejté t& punésoje persona tjerd pér t’{
zbatuar urdhrat dhe (& gjitha shpenzimet Q€ jané pasoji e késaj, apo q& do t& shfagen pér shkak t& késaj, Autoriteti
kontraktues do t'i zbresg nga paraté q¢ do t& paguhen ose t cilat do t& behen obligim per 'y paguar Furnizuesit.

refuzuara furnizuesi do ¢ heqg nga vendi i pranimit, nése kété e kérkon autoriteti kontraktues, brenda nj€ periudhe q& e
saktéson autoriteti kontraktues, dhe nise kio nuk realizohet ato do t& higen me t& drejté me shpenzim dhe me rrezik &
furnizuesit. Ta giitha punét q& pérfshijng materialet e refuzuara do t& refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do t& merren persipér nga Autoriteti kontraktues kur t& jené dorézuar ng pajtim me kontratén, t'1 keng
kaluar ng ményré ts kénagshme testet ¢ kérkuara, dhe t& jens autorizuar, si dhe t& jeté léshuar njé certifikaté e pranimit t&
pérkohshém ose nése konsiderohet se &shte léshuar.

23.2 Furnizuesi mund t& béjé kerkess, duke lajm&ruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikats t pranimit & pérkohshém
ateheré kur furnizimet t& jené t& gatshme per pranim t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditgsh nga pranimi i
aplikacionit t& furnizuesit do t& Veprojé sipas njérés nga kéto me poshté:

- Ui 18shojé furnizuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me nj& kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng, nése
kjo &shts e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tierash, edhe datén né ts cilen sipas mendimit t& tij jané pérfunduar
furnizimet né pajtim me kontratén dhe jané ts gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose

- 1€ refuzojé aplikacionin, duke j dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas mendimit t& tij e
kérkon Furnizuesi Per ta l&shuar certifikatan.

fiksuar pér pranim t& pérkohshém ose final, autoritetj kontraktues e pérgatit njg deklaraté pér ta vértetuar pamundésing e
tillg, nése &shte e mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e refuzimit do t& pérgatitet brenda 30
dit&sh pas datés ng t& cilen kjo pamundési pushon s& ekzistuari. Furnizuesi nuk do t& nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér
t& evituar obligimin e paraqitjes sé furnizimeve ng nj€ gjendje t& pérshtatshme pér pranim.

23.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t& refuzojé furnizimet
brenda njé periudhe prej [30] ditsh, ai do t& konsiderohet se ka lashuar certifikatén ng ditén e fundit t& asaj periudhe,
Pérveg né rastet kur certifikata e pranimit t& pérkohshém konsiderohet se perben certifikats ts pranimit p&rfundimtar. Nése
furnizimet ndahen me kontratg n€ pjes, Furnizuesi do t& kets t& drejté t& béjs kérkess Per certifikaté t& vecants pér secilén

23.6 Pas pranimit t& pérkohshém tes furnizimeve, Furnizuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet qé
nuk kérkohen mg pe&r pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Aj gjithashtu do t& heqé ndonjé mbeturing apo pengess
dhe t& b&j& ndonje ndryshim & gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontrats.

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do t& garantojé q& furnizimet t& Jjeng té reja, t& papérdorura, t& modeleve t& fundit dhe t€ perfshijs t& gjitha
pérmirésimet e kohéve t& fundit né dizajn dhe materiale, pérvec nése kérkohet ndryshe né kontraté. Furnizuesi do t&
garantojé q& asnjé nga furnizimet t& mos kené defekt q& shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do
t& mbetet e vlefshme ng age ményre q& sakigsohet né KVK_

24.2 Furnizuesi do t& Jet& pérgjegjés per ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé t& furnizimeve t& cilat mund
t& paraqiten, apo t& ndodhin gjats periudhés s& garancisé dhe t& cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtériss se gabueshme ose dizajnit jo t& mirs nga Furnizuesi;
ose

b) rezultojng nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés s& garancisé; ose
) shfagen gjate ndonjé inspektimi t& bére nga Autoriteti kontraktues ose né emér t& tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa me shpejt & kjo t& mund & praktikohet.
Periudha e garanciss Pér t& gjithe artikujt e ndérruar ose t€ riparuar do t& fillojé pérséri nga data n& ts cilén &shts bers




ndérrimi ose riparimi sipas vlerésimit t& autoritetit kontraktues, perindha e garancisé do t& vazhdohet vetgm Per até pjess t&
furnizimeve q€ &shté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

baraparé né njoftim, autoritet] kontraktues mund t:

a) & korrigjojé defektin apo démin vets, ose t& punésojé dike tietér pr ta bars punén né rrezikun dhe me shpenzimet
¢ Furnizuesit, ng t& ¢ilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do (& zbritet nga parats Q& duhet t&
Ppaguhen ose garancite Q¢ mbahen prej Furnizuesit ose nga & dy;

b) 18 rast se nuk ka sasi & dubur ose asnjé garanci nuk &shte efektive kérkoni Q€ & mermi shumén ¢ duhyr nga
Furnizuesi; ose

) & ndérpress kontraten,

24.5 Obligimet e mirémbajties do t& parashihen ng KVK dhe ng specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés sg
garancisé nuk &shis e specifikuar, ajo do t& Jet& 365 dité. Periudha € garancisé do t& filloj& ng daten e pranimit 8
pérkohshém.

a)  pjesét rezerve ta cilat Autoritet kontraktues mund ta vendosé t°1 bleje nga Furnizuesi, duke kuptuar q& ky vendim
nuk do ta lirojs Furnizuesin nga obligimet e garanciss sipas kontratgs

b) né& rast ts ndérprerjes s& prodhimit & pjesave rezervé, duhet & lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues par
t’i mundésuar Q€ t& bleje pjesat e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet ¢ pjessve
rezerve, nése kérkohen dhe kyr kérkohen do t° sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.2 Kontrata nuk do ts konsiderohet se &shts realizuar plotésisht derisa g Jet& nénshkruar certifikata pérfundimtare ¢
pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo &sht& nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marrs parasysh l&shimin e certifikatéss pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoritet; kontraktues do t& mbeten t&
detyruar pér plotésimin € obligimeve qg dalin sipas kontratgs para l&shimit & certifikatgs pérfundimtare t& pranimit dhe t&
cilat kané mbetyr t& parealizuara né kohén kur leshohet certifikata pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve
t& tilla do t& péreakiohen duke iu referyar dispozitave t& kontratés,

Neni 27 Shkelja e kontratés

a)  démet; dhe/ose
b}  ndérprerjen e kontratss,
27.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t€ jené:
a) déme ts pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimj i masave (€ parapara né k&té nen do ta zbatohen
duke u zbritur nga shumat q& duhet ¢; paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pages€ nga siguria.

Neni 28 Ndérprerija e Kontratés nga Autoriteti kontraktues




b) Furnizuesi déshton ng pérmbushjen brenda nj¢ afati & arsyeshém s paralajmérimit t& dhéne nga autoriteti

kontraktues q& kérkon nga ai t& evitojs ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t& realizuar obligimet e veta sipas
kontratgs, dhe t& cilat ndikojné n& ményré serioze ng realizimin ¢ duhur dhe me kohé t& punéve;

¢) Furnizuesi refuzon ose Eshté neglizhent ng realizimin e urdhrave administrative t& dhépa nga autoriteti
kontraktues;

d)  Furnizuesi ia Jep dikujt kontraten apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

¢)  Furnizuesi falimenton ose &shté duke y mbyltur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré ng

)  Furnizuesi &shts denuar Der njé shkelje & ka t& b&jé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi q& ka fuging e
res judicata;

g) Furnizuesi &shts shpallur fajtor per sjellje t& rénds t& kege jo profesionale t& déshmuar me ¢farsdo mjeti t& cilin
mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

h)  Fumizuesi i &shie nénshtruar njg gjykimi q¢ ka forcen e res judicara P€r mashirim, korrupsion, pérfshirje ng
1) Fumnizuesi, Pas njé procedure tetér ts prokurimit ose procedure & dhénies s& njé granti t& financuar nga buxhet] i
shtg de,

komunitetit, & klaruar se ka bars shkelje serioze t& kontrates pér mosrealizim t& obligimeve & veta
kontraktuese;

i) t& gjitha modifikimet organizative Q€ pérfshijng ndryshime ng personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratgs;

k) shfaget ndonjé paaftési tieter ligjore q& pengon realizimit t& kontratés;

) Fumizuesi nuk arrin t& Jap€ garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi gé e jep garancing apo sigurimin
28.2 Ndérprerja do t& behet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit
sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontrats tjeter me nj& palé t& trets na emer t&

Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér t& shtyrg pérmbushjen duhet t& pushojé s& ekzistuari menjéheré pas ndérprerjes,
pavarésisht nga detyrimet 9€ mund t& jen& paragitur tashma,

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas lashimit tz njoftimit t& ndérprerjes sg kontratés, do ta udh&zojé Furnizuesin qé t&
ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve ng ményré t& shpejts dhe te rregullt dhe pér
t’i zZvogéluar né minimum shpenzimet.

parave ¢ duhet t’i paguhen Furnizuesit dhe parave q& i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues ng datén e ndérprerjes
s€ kontratgs.

28.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& ket t& drejte & marre nga Furnizuesi humbjet Q€ i jang
shkaktuar nén kushtet e kontratés t& parapara né& Nenin 2 t& KVK.,

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dits paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése
Autoriteti kontraktues:

~  nuk arrin t’i paguajé Furnizuesit shumat q¢ duhet t& paguhen ng ndonjé certifikaté t& l&shuar nga personi i
autorizuar pas skadimit t& afatit ts fundit.

- vazhdimisht nuk arrin £'; plotesojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

- ¢ pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjess t& tyre, pér mé tepér se 180 dit, pér arsye q& nuk jang
specifikuar ng kontraté ose q€ nuk mund t’i atribuchen Furnizuesit.

29.2 Ndérprerja do 18 behet Pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit kontraktues
dhe Furnizuesit,

29.3 N& rast & ndérpretjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé Furnizuesin
pér humbje ose dém q€ mund t’i jeté shkaktuar Furnizuesit,

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka bers mosrespektim ose shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi




i obligimeve t& tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar nga nj& forcé madhore q€ shkaktohet pas datés kur
kontrata hyn n& fuqi.

30.2 Per gallime & kétij Neni, termi "forcs madhore" do t& thote veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose
crregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftsrat qofshin t& deklaruara ose Jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhungs, epidemit, rréshqitjet e tokés, t€rmetet, shtréngatat, vetdtima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonj& ngjarje tjetér e ngjashme ¢ paparashikuar q& &shtg pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t& pérballohet as me
kujdesin e duhur.

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjate zbatimit ¢ urdhrave t& autoritetit kontraktues ose gjaté pérdorimit t&
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do t& certifikohet nga autoriteti kontraktues,

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet tf b&jng & gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur ne ményré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet q& mund ts
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjg mosmarréveshje, palét do ta lajmérojng njera tjetrén me shkrim pér
qéndrimet e tyre ng mosmarr&veshje dhe pér ndonje zgjidhje qé ata konsiderojné se gshts e mundshme. Nése cilado palé e

dit& nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér & arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése pala déshton t& pérgjigjet me
koh& ndaj kérkesave per zgjidhje, t& dyja palét do t& jens & lira tz vazhdojné né fazén e ardhshme t€ procedurss sg
zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tetrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund te merren vesh & pérpigen té pajtohen
pérmes institucionit t& specifikuar ng KVK. Nése nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurds
S& pajtimit, secila pals do t& ket& & drejts t& vazhdojé né fazén e ardhshme & procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32.1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje &
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojs:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b)  kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi na pajtim me KVK.,

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo

10




KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratgs: 616-23-9996-1-2-1/C1341

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa hers Q€ ka nj& konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizot&rojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme Amandamentimet/ModifikimiiNenit pérkatés ne KPK
té Kontratas

Pérshkrim;
nenit

Ligiet e Kosoves Q€ jané né fugi do t& zbatohen pér tg gjitha
¢éshtiet q& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni
do té jeté gjykata Pérkatése né Prishting.

zbatueshém
dhe gjuha

Siguria e

Shuma e sigurisé s& ekzekutimit
ekzekutimit

me viefshméri prej 90 diteve

éshté 10% i vlerés se kontratés

Programi
ekzekutimit

Tatimet  dhe
marréveshjet
doganore

DDP (Delivery Duty Paid)

Patentat dhe
licencat

Autoriteti Kontraktues do te refuzoje ¢do dergese te materilait i cijj
deshton ne permbushjen e specifikineve minimale te cilesise te
percaktuara ne specifikimin teknik.

Cilésia e
furnizimeve

Inspektimi dhe
testimi

Inspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dorézimit dhe ne
pérputhje me Nenin 19 te Kushteve te Pérgjithshme ne adresat e
specifikuara ne Nenin 2.2 te Kontratés.

Pagesa do t& béhet nga ana e Autoritetit Kontraktues pér
furnizimet e dorezuara vetém né bazé té shumas sé vlerés sé
njé Urdhér Blerije te viefshme t& léshuar nga autoriteti
kontraktues dhe me konstatim nga menaxheri dhe organi
mbikéqyrés i kontratés Pér furnizimet e bera.

Dorézimi Furnizuesi do ti barts té gjitha rreziget qe kané t& béjné me maiirat
deri né pranimin né destinacion. Furnizimet duhet t& paketohen né
menyré qé t& parandalohet démtimi i tyre deri n& destinacionin e

tyre.

Dérgesa:

Dérgesat do te béhet brenda 60 ditve pas pranimit te “urdher blerjes”
Nga ana e Furnizuesit.

Dorézimi do t& behet né njé dit¢ pune dhe gjats orarit t& punés te







AUTORITETI KON TRAKTUES

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, TREPQES NR.2, -, PRISHTINE,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:
Nr i Prokurimit: 616-23-9996-1-2-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emrii kompgnisé dhe adresa e plote: Ndérmarrja Tregtare Grafike Blendi O.P., Gustav Majer Nr.13, 10000,
PRISHTINE, Kosové

E-mail: prokurimi.ntgblendi@gmail.com
Personi kontaktues: AGRON DEVA
Telefoni: 044/916288

Faxi:

Numri fiskal: 810446072

Grup i operatoréve ekonomik (nése aplikohet):
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FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit
Numér t&€ Prokurimit: 616-23-9996-1-2-1
Titulli i kentratés: Furnizimi me Inventar pér IEA-cerdhja Xixéllonjat

Si pérgjigje ndaj letrés suaj t& fiesés Pér t€ tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, t& poshté
nénshkruarit, deklarojmé q&:

L. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes s& tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe afatet kohore t& paragitura,
pa rezerveé apo kufizim:

1 Furnizimi me Inventar pér IEA-~¢erdhja Xixéllonjat

3. Cmimi total i tenderit &shté:

36,996.00 EUR

Dhe né fjalé [icio

4. Ky tender &shté valid pér njé periudhs prej ose muaj: ose dite: 90 nga data finale pér dorézim t&
tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim persipér t& sigurojmé njé siguri t& ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés

6. Ne e b&jmé kéte kérkesé, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium t& udhéhequr nga [shéno emrin e udhéheqgésit]. Ne konfirmojmé qé nuk jemi duke
tenderuar pér t& nj&jtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner n& konsorcium, se
t¢ gjithe partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané t€ detyruar me ligj pér realizim t& kontratés; se
partneri kryesor &shté i autorizuar t& obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe n& emér t&
secilit anétar q& realizimi i kontrats, duke pérfshiré edhe pagesat, éshté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se t& gjithé partnerét n& ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané té obliguar t& mbeten
né ndérmartjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit t& kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés, Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé qé t&
gjitha informatat e pasakta ose jo t& plota t& cilat jepen me q&llim né kéts konkurrim, mund t& kens si
rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera t& financuara nga BKK

8. Theksojmé q& Autoriteti kontraktues nuk &shié i obliguar t& vazhdojé me kéts ftese dhe qée
rezervon t€ drejtén pér t& dhéné vetém njé pjesé t& kontratés. Ai nuk do t& shkaktojé detyrime ndaj
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